पुराना तस्बिरहरूको सँगालो (भाग ३१) 
जिल्ला : देलेख 
सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 
तस्बिर ج٥‎ 
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Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





राउतकोट गाउँबाट देखिएको चामघाट खोला सहितको दृश्य, देलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 
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तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२६ 





Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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पुलका लागि फलामको काम हुँदै, कानपुर, भारत, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२६ 





Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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चामघाट, राउतकोट, देलेखमा बनाइने पुलका लागि फलामका पाटपुजां बोकेको SM, नेपालगञ्ज, बाँके, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२६ 
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Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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देलेखका गाउँले पुलको लड़ा बोकेर , गढी बयलकाडा, सुर्खेत, तस्बिर खिचिएक साल वि.सं.२०२५ 


= : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





अस्थाई qe बनाउने तयारी, चामघाट, राउतकोट, दैलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 





= : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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= : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





लड़ा कस्न बाँकी भएको बन्दै गरेको पुल, चामघाट, राउतकोट, दैलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 














Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector: Mohan Prasac Sapkota 
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Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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पुल बनाउने कार्यस्थल, AAAS, राउतकोट, दैलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 
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Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





जिल्ला पञ्चायतका ओभरसियर दलबहादुर बोकिएर खोलो तर्दै, चामघाट, राउतकोट, देलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 
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Source : Alan Fairbank (FEF G. F), Collection: Mohan Prasad Sapkota. 
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Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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बन्दै गरेको पुलको Syl तानेर कस्दै गाउँलेहरू, चामघाट, राउतकोट, दैलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 





pra s... AZ eee 


¿A ©. T. a 








ves 


w^ 





. 
۲ 
í ° `. 
- Ed 
" 
> 
LI M 1 . 
"ul 
ml 
> 1 हे 
- - > bi 
رر‎ 7 
> 
nd - 


4 
ang 
1 B 
r < 
हर” - 
of 0e 
NS 
من‎ 
a e 
F. 
Y 
` Li 
9 ~ 
a "47 
۲ # 
> 
LO 
E «q ۹ E ॥ 
E ی‎ e 
B چاه سم‎ 
٦ 
P e= 1 
" y 
ی‎ ' ० 
^ > 


bru 
سے‎ 
a ` ç 






<N 
Pia + ^7 
<< کے‎ 


NA 


"s Me 


2 





Ax 





> 
ge? ७०५०! 
XM 


E. स्लो रे 








` : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


बन्दै गरेको पुल, चामघाट, राउतकोट, दैलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 
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पुल निर्माणस्थल , चामघाट, राउतकोट, देलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 








Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


देलेख सदरमकामबाट पश्चिमतिरको दृश्य, 239, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२६ 
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Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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= : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





भैरी खोला र प्राजुली खोलाको दोभान, गोगनपानी, दैलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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= : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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भैरी खोला र प्राजुली खोला (माथिबाट बग्दै आएको) को दोभान, गोगनपानी, era, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 









Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





पहिरोले पुरिएको देलेख-सुर्खेत मूलबाटो मर्मत गर्दै गाउँलेहरू, da पराजुल, दैलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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बाढीले भत्काएको पुलका अवशेष, अवल पराजल देलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


d . 








۹ ® e xL 


po ED 
आ क ॥ 
4. £ Es «^ 4 i 22 P >> 5 ग, 
ae R^ E Une o ` Son. ۲ j 


करिब करिब निर्माण सम्पन्न नयाँ yout उत्तरतिरबाट लिइएको तस्बिर, चामघाट, राउतकोट, दैलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 


os n wy B SES ON ` 


Source : Alan 





Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


y” b - ۹ : " — MET 
, ہے‎ . " U M ` d ۹ 

- „ `. سے‎ y” ५ - - ecc T "1 » 

B 1 = ۰ fi 


तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 


.f ५५०५० e £u e ور‎ 


-` k. TR. 

hi 

1 LI » E 5 o 
u ۲ 
" La 
m 
- 
® I 
` > ` 5 B ° 
^ es E 
> : - ۷ یز‎ a 


ee 


u m‏ ویر سی 


कक بے‎ 


-99 


$ 3 "V - 


۱ TA "D ero ata ut ७ ss 
52 AA 


रै” . Ls 


- ۰ E er y : 
PS. Fr ¢ an A 2 72 १९, 
` y > A 


et Ge क 





بیس 





= : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Farer-Haimendorf, Christoph von. Source ; SOAS Collection : Mohan Prasad Saphota. 
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Carved stone pillars, Dellu. gDailekh, 7972 AD 








Source : Han Fairbank (A P ए. 7 Voffection : Mokan Prasad Sapketa. 
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" l ~~ ५ ' SY | ) >> 
छ ٦ ۱ Y EN, - < ` fa 
T 7 í ७ ^ lS USM} " x as رجہ‎ 
e ۱ EN = 
| ! IM 
AN N 


— 
1 
E 


A 





माटाका गाग्रा चिल्याउँदै कुम्हालेका बूढाबूढी, देलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि सं.२० २५ 





- ॥ 3 E 
I " سے‎ 1 को w 
| ` 1 ۱ 
٦ ^ —_ = 
L `. ۱ a * ۱ 
x = w... 
` h y - ' ۱ 
`9 —À 
PP, ` ~ ७० 
pr ७ x N m है 
k. ` u " ' - 
, - 
— i» 
h ` ۱ x > Ë ۱ 1 7 
` ` 3 
LA w." > ۱ 
` " ` | 
` à ۱ ` ~ - 
1 Ë نے‎ mam. ` 
= ۱ ۵ ۱ ۱ 
۹ K "a 





سه 
1 
LI ^N‏ 
Í‏ = 
Ë y LÀ‏ 
Qm | R.‏ 
a " " `A‏ ` 
a a " bw. =. -‏ : ' 
> ` 
~a I‏ - 
` ۱ 
E‏ - 
= 


` "e - 
` ` 2 - 

N 

کے 

o 
۳ 
E - und. च min d — 
` 
۹ 


Y 
Dunn 





= : Alan Fairbank (7t PT P) Go/lection : Mokan Prasad Sapkota 
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तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 








तोरी पेल्ने कोल, जम्मुकाँघ, देले ख, 


d : Wan Fairbank (A PT F? Ge/fection : Mokan Prasad Sapkota. 
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पादुकास्थान, दैलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Source : Afan Fairbank (A PT 7 Collection : Mokan Prasad Sapkota. 
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3 : Alan Fairbank (A PT. F? Goboction Maian Prasad Sapkota. 
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Source : Alan Fairbank (7t FG. FP) Golloction : Mekan Prasad Sapkota 
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== : Afan Fairbank (7t PT. F), Colection : Mokan Prasad Sapkota. 


दैलेख बजार, दैलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





Picture : Faner-Haimendorf, Christoph von. Source ; SOAS Collection : Mohan Prasad Sapkota. 


` 
^ 


. 4 , o> le á 
> ° * af e . 
T cd a ۰< ‘ 











۱ of ^ A, ६ ax ` w ۱ - ` 


Carved stone pillar, Dullu, Dailekh, 1972 AD 


Picture : furer-taimendorf, Christos Source : SOS. Collection : lohan g rasad Sapkota. 
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दैलेख बजार, दैलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





Source : Alan Fairbank (A FG. F? Gollection : Mokan Prasad Sapkota. 


देलेख बजार, देलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





Source : Alan Fairbank (st PCF 7 Voffection : Me han Prasad Sapke ta. 
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by : Han Fairbank (A PT PF? Collection : Mekan Prasad Sapkota. 





देलेख बजार, दैलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 








‘Source: Man Fairbank (A P 6 F? Collection : lohan Prasad Sapkota. 
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Source : Alan Fairbank (A P C.F. J Go/lection : lohan Prasad Sapke ta. 
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F? Voffection : Mokan Prasad Sapkota. 
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Source : Alan Fairbank (A PCF 3 Collection : Mo han Prasad Sapke ta. 
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Source: Man Fairbank (7t P C.F. J Voffection : Me han S, ed d apkota. 
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रा.पं.स.कर्ण बहादुर सिंहको विजय जुलुश, दैलेख, वि.सं.२०२५ 








Source : Alan Fairbank (A PCV) 
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d : Alan Fairbank (A PCV) 
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कर्ण बहादुर सिंहको चुनाबी आमसभा, दैलेख, वि.सं.२०२५ 
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Source : Alan Fairbank (A PCV) 





रा.पं.स.चुनाब हेर्न जम्मा भएका मानिस, टुँडिखेल, देलेख, वि.सं.२०२५ 


Source : Alan Fairbank (A PCV) 
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रा.पं.स.चुनाबको सरकारी (औपचारिक) प्रकृयाको एक झलक, टुँडिखेल, दैलेख, वि.सं.२०२५ 





Source : Alan Fairbank (A PCV) 
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रा.पं.स.चुनाबमा मतदानको सरकारी (औपचारिक) qaum एक झलक, टुँडिखेल, दैलेख, वि.सं.२०२५ 


Source : Alan Fairbank ( A PCV) 
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de : Alan Fairbank ( A PCV) 





दाउरा बटुल्दै गर्दा तस्बिर खिचाउने एक महिला र उनकी छोरी, दैलेख, वि.सं.२०२५ 





Source : Alan Fairbank ( A PCV) 
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Source : Alan Fairbank ( A PCV) 





7 ۹ 7 = 14 
| P KA 
a e ٠ . € ۱ 
. = ; 
he - qt A 
> ` . 
p 
- 1 = وس‎ ٠ š 3 ۳ 
` حم‎ 
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Source : Alan Fairbank ( A PCV) 
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Source : Alan Fairbank ( A PCV) 
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तोरी पेल्ने कोल र त्यसका मालिक एवं सञ्चालक, दैलेख, वि.सं.२०२५ 


Source : Alan Fairbank ( A PCV) 
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Source : Alan Fairbank ( A PCV) 
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Source : Alan Fairbank ( A PCV) 
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उत्सव विशेष, देलेख, वि.सं.२०२५ 
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महेन्द्रको जन्मोत्सव समारोह, देलेख, वि.सं.२०२५ 





Source : Alan Fairbank ( A PCV) 
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समारोह विशेषको प्रभातफेरी, दैलेख, वि.सं.२०२५ 
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रा.पं.स.चुनाब जितेपछिका कर्ण बहादुर सिंह, दैलेख, वि.सं.२०२५ 


हु : Alan Fairbank ( A PCV) 


राजा महेन्द्रको जन्मदिनमा प्रभातफेरी, दैलेख, वि.सं.२०२५ 








Source : Alan Fairbank ( A PCV) 
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राजा महेन्द्रको जन्मदिनमा प्रभातफेरी, दे लेख, वि.सं.२०२५ 








खिच्ने-एलेन फेयरब्यांक (एक पी.सी.भी), संकलन-मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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(तस्बिर खिच्ने-एलेन फेयरब्यांक (एक पी.सी.भी), संकलन-मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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Source: Virgil Miedema (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Virgil Miedema (A PCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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नारायण, दैलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३३ 
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नारायण, दैलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३३ 
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Virgil Miedema (A TC V), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Virgil Miedema (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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भूर्तिमन्दिर क्षेत्र, नारायण, दैलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३३ 
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Source: Virgil Miedema (A PCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 





नारायण, दैलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०३३ 


Source: Virgil Miedema (A PCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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dy : Virgil Miedema (A PC V), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





na t 


YE 


^ 
x k V ‘tig on 
v EU u A ¿ ` ER 4 $ 
t ne 4 ۰ Cu: eee TuS لم‎ 1 = ree toe 


> 
rs >» te 





jí 
ES ८ ۱ ۱ AK. | er 
` e y a ۱ de 


"ऑग , ` 

e 7 E i 
- 
४7९ PT 


á y ۱ f, 1 q 5 7 
on 4 ds š 
i ñ im “ 
- 1 b , , EE 
a ۳ # £ 4 
ہک‎ ` M + fL 2 i 
1 “ , . 
۳ ° - > ru 2370 7 
, , खिचिएको x ” 


dss. 


सं.२०३३ 





3 ; Virgil Miedema (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 








(तस्बिर श्रोत :- एलेन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





लोहुरे खोला माथि, चुप्रा पुलमा जम्मा भएका राजनेतिक खं प्राविधिक व्यक्तिहरु, बेल्पाटा, दैलेख (वि.सं.२०२५) 
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चमघाट नदी माथि बनाइएको कितुला खेत पुलको निरीक्षणका लागि गएका तत्कालीन जि.वि.स., दैलेख (वि.सं.२०२७) 
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डाँढा पराजुल, दैलेख (वि.सं 





F श्रोत :- फलेन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





बाटामा समयको सदुपयोग : डाँढा पराजुल, देलेख (वि.सं.२०२५) 
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काटिएको खेतमा आराम गरिरहेका उत्तरी जिल्लाका मानिसहरू : Sel पराजुल (वि.सं.२०२५) 
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मध्य दिनमा आराम गरिरहेका जुम्ली भेगका ब्यापारीहरू : da HS, दैलेख (वि.सं.२०२५) 
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तस्बिर श्रोत : एलन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





देलेख जिल्ला पञ्चायतका दुई सदस्यहरू, देलेख (वि.सं.२०२६) 





^ श्रोत : एलन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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तस्बिर श्रोत : एलन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 


चौधौं शताब्धीमा बनाइएको पर्खाल अघिल्तिर तस्बिर खिचाइरहेका तत्कालीन जिल्ला पञ्चायत कार्यालयका कर्मचारीहरू, दैलेख बजार, दैलेख (वि.सं.२०२५) 
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m श्रोत : एलन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 





8 श्रोत : एलन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 
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महिला दुई र एक केटी, दैलेख (वि.सं.२०२५) 
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तस्बिर श्रोत : एलन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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दैलेख बजारमा बाजागाजा सहितको प्रभात फेरी (वि.सं. २०२५) 
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तस्बिर श्रोत : एलन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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चुनाबी नतिजा क्रेर बसिरहेका जि.पं.सदस्यका उम्मेदवारहरू, दैलेख (वि.सं.२०२५) 





तस्बिर श्रोत : एलन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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कर्ण बहादुर सिंहको रा.पं.स.मा विजय भएको क्षण, दैलेख (वि.सं. २०२६) 
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जि.पं.स.मा निर्वाचित व्यक्तिहरुसँग जिल्ला पं. अधिकत (वि.सं. २०२५) 





तस्बिर श्रोत : एलन Sue, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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आराम गरिरहेका जुम्लातिरका दैलेख (वि.सं. २०२६) 





तस्बिर श्रोत : एलन 715 सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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Se सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 


तस्बिर श्रोत : एलन फेयरड 
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= श्रोत : एलन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 


बगाएर लगेका पुलको बाँकी अंश, अवल पराजुल, दैलेख (वि.सं. २०२८ 
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तस्बिर श्रोत : एलन HALAS, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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पराजुल, दैलेख (वि.सं.२०२८) 
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P श्रोत : एलन 727۲5 सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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निर्माणाधिन पुल, अवल पराजुल, दैलेख (वि.सं. २०२८) 
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पुल, अवल 
पराजुल, दैलेख (वि.सं. २०२८) 
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तस्बिर श्रोत : एलन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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गोगन पानी, 





तस्बिर श्रोत : एलन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 


निर्माणाधिन पुल, गोगन पानी, दैलेख (वि.सं. २०२८) 
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तस्बिर श्रोत : एलन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 








2 श्रोत : एलन 72715 सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





निर्माणाधिन पुल, गोगन पानी, दैलेख (वि.सं. २०२८) 


"^ श्रोत : एलन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 


निर्माणाधिन पुल, गोगन पानी, दैलेख (वि.सं. २०२८) 
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एलन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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तस्बिर श्रोत : एलन 7775 सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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गोगन पानी गाउँ, दैले 





तस्बिर श्रोत : एलन फेयरब्याडू, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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निर्माण गरिने झोलुंगे पुलका विषयमा छलफल गर्न प्रधानपंचका घरमा जम्मा भएका गाउँलेहरु, अवल पराजुल दैलेख (वि.सं. २०२८) 





तस्बिर श्रोत : एलन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 


खिचिएको माति-वि.सं. २०२७ 








तस्बिर श्रोत : एलन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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चामघाट नदीमा झोलुंगे पुल बनाउन तल्लिन गाउँले श्रमिकहरू, राउतको ट, दैलेख (खिचिएको मिति-वि.सं.२०२४ माघ) 





तस्बिर श्रोत : एलन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन : मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 





चामघाट नदीमा झोल गे पुल बनाउन काठ ताछिरहे का गाउँले श्रमिक सकिर्मीहरू, राउतकोट, दैलेख (खिचिएको मिति-वि. सं. २०२७ फागुन) 





तस्बिर श्रोत : एलन HALAS, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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Source : Alan Fairbank (A PCY), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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राउतकोट, दैलेख are फेयरब्याङ्क ۱ सङ्कलन-मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा 
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Date: 1968-1969, Narayan, Dailekh bazaar. Photo By : Alan Fairbank. (Collection by : MP Sapkota) 








Picture : Furer-Haimendorf. Christoph von. Source : SOAS 
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Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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भूतिं मन्दिर 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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भूतिं मन्दिर क्षेत्र, नारायण, देलेख, तस्बिर खिचिएको साल : ۷٦ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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मुख्य बाटो, दैलेख बजार, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२६ 


Source : John Greer (A PCV), Collector : Mohna Prasad Sapkota 
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तस्बिर श्रोत : एक पी सी भी. केइथ चुनिंघम, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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टौँडिखेलबाट उत्तरतिरको मख्य सडक, देलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि सं २०२८ 


सङ्लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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लाहरे खोलामा रहेको झोलुंगे पुल र नजिकै रहेका भट्टीपसलहरु, ढुंग्री सुर, दैलेख (तस्बिर केइथ qiaus वि.सं. 2025) 
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2 श्रोत : एक पी सी भी. केइथ चुनिंघम, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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तस्बिर श्रोत : एक पी सी.भी. केइथ चुनिंघम, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


पुल बनाउने स्थल नजिक भइरहेको रोपाइँ, चामघाट, राउतकोट, दैलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





T : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





बन्दै गरेको पुल, चामघाट, राउतकोट, दैलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 





= : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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पुलका काठ प्वाल पार्दै सीकर्मीहरू, राउतकोट, दैलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 











Source : Alan Fairbank (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





मन्दिरहरू, दुल्लु, दैलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph yon. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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बार्दली हालिएका ठूला घरहरू, दुल्लु, दैलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 
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दुल्लु, दैलेख, तस्बिर खिचिएको साल 


aimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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दुल्लु, दैलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९‏ ۱ 
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कुँदिएको शिलास्तम्भ, दुल्लु, दैलेख, तस्बिर साल 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





भिरालोमा रहेका ससाना घर, दुल्लु, दैलेख, तस्बिर खिचिएको साल : बि.सं.२०२९ 
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आँगन वरिपरि रहेका पाचीन शिलास्तम्भहरू, दुल्लू, 888۹ 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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दुल्लु, दैलेख, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२९ 





Source: Virgil Miedema (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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aid क्षेत्रमा रहेका भूर्तिका देवलहरु, नारायण, दैलेख, खिचिएको साल : वि.सं. २०३३ 





Source : Virgil Miedema (A PCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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भूर्ति क्षेत्रमा रहेका भूर्तिका देवलहरु, नारायण, दैलेख, खिचिएको साल : वि.सं. २०३३ 
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Source : Virgil Miedema (A PCV), Collector: 






भूर्ति क्षेत्रमा रहेका भूर्तिका देवलहरु, नारायण, दैलेख, खिचिएको साल : वि.सं. २०३३ 


Source : Virgil Miedema (A PCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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भूर्ति क्षेत्रमा रहेका भूर्तिका देबलहरु, नारायण 








E : Virgil Miedema (A PCV), Collector: Mohan Prasad Sapkot. 
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भूर्ति क्षेत्रमा रहेका भूर्तिका देवलहरु, नारायण 


- 
` 
SN = 





۱ 





— 


= 
VHS e. El ak > 





Date: 1976-10 : Narayan, Dailekh : A part of the extensive Bhurti Mandir complex, showing a structure with stone pillars and stone roof. 
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